2０２５年 2月

お客様 各位

栃木信用金庫

当座預金の新規口座開設等の終了のお知らせ

平素より当金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

当金庫では、「手形・小切手機能の全面的な電子化」に向けた取り組みの一環として、下記のとおり

当座預金の新規口座開設等のお取り扱いを終了させていただきます。

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上

げます。

記

１．お取り扱いを終了するサービス

  （１）当座預金の新規口座開設

 ※すでに当座預金をお持ちのお客さまは、引き続きご利用いただけます。

  （２）２０２７年４月１日以降を期日とする手形・小切手の代金取立

２．終了日

   ２０２５年 3月 3１日（月）

３．サービス終了の背景

2021年 6月に政府は2026年度末まで手形の利用廃止、小切手の全面的な電子化の方針を

示しています。これを受け、当金庫でも、手形・小切手の全面的な電子化に向けた取り組みを進める

とともに、ペーパーレスによる環境保全も踏まえて実施するものです。

※ご不明な点がございましたら、お近くの当金庫本支店窓口までお問合せください。

以 上